[image: ]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20_» _февраля  2014г. №_156-п__

О введении новой системы оплаты труда для работников учреждений культуры Таштагольского муниципального района
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010г. №551 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области», постановлением Администрации «Таштагольского муниципального района» от 21.01.2011г. №32-п «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Таштагольского муниципального района», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.03.2011г. № 120 «О введении новой системы оплаты труда для работников государственных образовательных учреждений Кемеровской области», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.12.2013г. № 558 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2011г. № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и образовательных учреждений культуры, подведомственных департаменту культуры и национальной политики Кемеровской области» в целях повышения эффективности использования средств бюджета образовательными учреждениями и улучшения качества предоставления образовательных услуг
         1. Утвердить положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Таштагольского муниципального района согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Таштагольского района:
от 26.09.2013г. №  26-п «О введении новой системы оплаты труда для работников учреждений культуры Таштагольского муниципального района»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по социальным вопросам Рябченко Л.Н.
4. Пресс – секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Пустогачевой Г.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013года.

Глава
Таштагольского муниципального района                                В.Н. Макута

image1.png